
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 24 

del 06/11/2019 

OGGETTO: “Attivazione Corso Regionale per Direttori di Percorso Gioventù” 
 

IL PRESIDENTE  

VISTO il D.lgs. n. 178 del 28 settembre 2012, di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce 

Rossa, a norma dell’Art. 2 della Legge n. 183 del 4 novembre 2010; 

VISTO l’Atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, repertorio n.3132, raccolta n. 2134, 

del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 gennaio 2016 e lo Statuto 

dell’Associazione ad esso allegato; 

TENUTO CONTO delle risultanze emerse dalle consultazioni elettorali per il rinnovo dei Consigli Direttivi dei 

Comitati Regionali CRI, tenutesi in data 17 aprile 2016 e dei successivi Provvedimenti del Presidente 

Nazionale aventi ad oggetto l’insediamento delle cariche del Comitato Regionale CRI Marche n.106 

del 26 aprile 2016; 

VISTO l’Art. 14 Titolo III - Attività e Formazione dei Volontari CRI - del Regolamento sull’organizzazione, le 

Attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana, approvato con 

delibera del CDN n. 34 del 23/09/2016; 

DETERMINA 

 di approvare l’attivazione del Corso Regionale di Formazione di cui in oggetto, che si svolgerà nella 

data del 10 novembre 2019 presso la sede del Comitato Regionale CRI Marche sita in via Terenzo 

Mamiani n.88 - ANCONA; 

 di nominare come Direttore del Corso Regionale di Formazione di cui in oggetto il formatore ELIA 

EMMA, in forza al Comitato Locale C.R.I. di Jesi; 

 gli oneri connessi all’organizzazione dell’evento formativo in oggetto saranno a carico dei singoli 

discenti cosi come la pausa pranzo che sarà “al sacco” e ognuno porterà la sua personale; 

 di affidare al Direttore del Corso i seguenti compiti: 

o essere responsabile didattico del corso ed elaborare il programma; 

o Inviare al Presidente Regionale CRI Marche ed al Delegato Tecnico Regionale Area 5, a 

formazione avvenuta, formale comunicazione contenete: il programma del corso conforme 

a quando indicato nel documento di indirizzo, i nominativi e le qualifiche dei discenti che 

avranno superato la formazione di cui in oggetto; 

 Le spese di trasporto dei volontari saranno a carico dei singoli comitati Territoriali 

 Di aprire il Corso a n.10 discenti precedentemente selezionati dal Direttore di Corso attraverso 

modulistica Google e n. 5 uditori; 

Per quanto non espresso in questa delibera si rimanda al “Regolamento per la formazione dei volontari e dipendenti” 

Il Presidente Regionale 

Fabio CECCONI         

mailto:marche@cri.it

